Экземпляр:
БУ «Сургутский государственный

педагогический университет»

Договор о сетевом взаимодействии

г. Сургут «01» сентября 2018г.

Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (БУ «Сургутский
государственный педагогический университет»), в лице исполняющего обязанности ректора Засыпкина
Владислава Павловича, действующего на основании приказа Департамента образования и молодежной
политике Ханты-Мансийского автономного округа - Югры №154-О/П от 05.09.2018, именуемое в
дальнейшем «Университет», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 (МБОУ СОШ № 44), в лице директора
Александровой Али Николаевны, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем
«Организация», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о взаимодействии по проведению научно-исследовательской работы
«Теоретико-методологическое и методическое обеспечение реализации ФГОС и ВФСК ГТО в сфере
физического воспитания детей дошкольного, школьного возраста».

Стороны берут на себя обязательства осуществлять на взаимовыгодной основе согласованные
действия в реализации научно-исследовательской работы.

1.2. Целью настоящего договора является проведение научных исследований в различных
областях профессионального образования (далее - научно - исследовательская работа). В своей
деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.3. Срок сетевого взаимодействия Сторон по проведению научно - исследовательской работы и
составляет: с момента заключения настоящего договора по «28»декабря 2018 года.

1.4. Местом проведения научно-исследовательской работы является территория Организации.
1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на
себя обязательств, наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств,
обеспечивающих законность деятельности Сторон.

2. Порядок взаимодействия Сторон
при проведении научно-исследовательских работ

2.1. В целях реализации научно-исследовательской работы: «Теоретико-методологическое и
методическое обеспечение реализации ФГОС и ВФСК ГТО в сфере физического воспитания детей
дошкольного, школьного возраста» Стороны берут на себя обязательства осуществлять на
взаимовыгодной основе согласованные действия в реализации научно-исследовательской работы.

2.2. Университет обязан:
2.2.1. В сроки, согласованные Сторонами, направить в Организацию преподавателей и (или)

обучающихся, участвующих в исследованиях.
2.2.2. Разработать методические материалы по проведению экспериментальной работы.
2.2.3. Составить план работы проведения научных исследований с контрольными точками,

участниками и ответственными лицами (Приложение 1).
2.2.4. Назначить куратора (координатора) эксперимента.
2.2.5. Координировать совместную деятельность Сторон, контролировать ход проведения

исследовательских работ.
2.2.6. Предоставлять информацию Организации о результатах исследований, оказывать

консультации в процессе реализации научно-исследовательской работы.
2.3. Организация обязана:
2.3.1. Обеспечить экспериментальную деятельность необходимыми ресурсами.
2.3.2. Назначить ответственное лицо и определить участников исследования из числа своих

сотрудников.

1

2.3.3 .Создать необходимые условия для проведения исследований, обеспечить необходимым
оборудованием, помещениями и доступом в сеть Интернет.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Университет обязан:
3.1.1. Не позднее, чем за 4 (рабочих) дней, до проведения научно-исследовательских работ

предоставить Организации список сотрудников и обучающихся Университета, направляемых для
проведения научно-исследовательских работ.

3.1.2. Не позднее, чем за 4 (рабочих) дней до проведения экспериментальных работ направить в
Организацию сведения о кураторах (координаторах) совместной деятельности.

3.1.3. Не позднее, чем за 5 (рабочих) дней до проведения экспериментальных работ предоставить
Организации комплекты документов, в том числе научно-методическую документацию.

3.2. Университет вправе:
3.2.1. Осуществлять контроль за экспериментальными работами на базе Организации в

соответствии с планом.
3.2.2. Вносить изменения в научно - методическую документацию по согласованию Сторон.
3.3. Организация обязана:
3.3.1. Принять обучающихся и (или) сотрудников Университета для реализации совместных

действий в соответствии со списком, согласованным в порядке установленным п. 3.1.1. и п. 3.1.2.
настоящего договора.

3.3.2. Обеспечить выполнение работ в соответствии с сетевым планом научно-исследовательских
работ.

3.3.3. Предоставить обучающимся и сотрудникам Университета возможность пользоваться
лабораториями, кабинетами, библиотекой, методической и другой документацией, необходимыми для
успешной реализации экспериментальной работы.

3.3.4. Провести обучение с сотрудниками и обучающимися Университета в соответствии с
постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003г. № 1/29 «Об утверждении Порядка
обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций» и
локальными нормативными актами Организации.

3.3.5. По окончании проведения экспериментальных работ предоставить Университету отчет.
Отчетная документация должна быть предоставлена не позднее «28» декабря 2018 года в одном
экземпляре.

3.4. Организация вправе:
3.4.1. Обращаться к Университету с целью получения информации по вопросам организации

проведения экспериментальных работ.
3.5. Иные права Университета и Организации регулируются в соответствии с положениями

действующего законодательства РФ.

4. Распределение ресурсов Сторон
в рамках апробации образовательной программы

4.1. Проведение научно-исследовательских работ осуществляется с использованием ресурсов
Сторон.

4.2. Университет предоставляет кадровые, организационно-управленческие и иные необходимые
ресурсы.

4.3. Организация предоставляет материально-техническую базу, производственно
технологические, кадровые и иные необходимые ресурсы для осуществления научно-исследовательской
работы.

5. Порядок изменения и прекращения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Университет вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, при условии
невыполнения Организацией требований установленных настоящим договором.

2

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе
исполнения настоящего договора.

6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное
разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Университета,
независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

6.3. Стороны не несут ответственность в случае передачи информации государственным органам,
имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если
соответствующая сторона предварительно уведомит другую сторону об обращении за информацией
соответствующих государственных органов.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора при условии, что эти обстоятельства не
зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по
Договору (форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, акты
органов государственной власти и управления, препятствующие или запрещающие исполнение для одной
из Сторон условий договора.

7.3. Стороны должны предпринять все разумные меры для того, чтобы устранить существующую
неспособность выполнять свои обязательства по договору, сведения к минимуму последствий любых
форс-мажорных событий.

7.4. Сторона, в случае возникновения обстоятельств, влекущих невозможность исполнения
обязательств по договору, обязана не позднее 7 (семи) рабочих дней после возникновения такого события,
письменно известить другую Сторону с представлением подтверждающих документов.

7.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по
договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и
их последствия. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 30 (тридцати)
календарных дней, любая из Сторон вправе расторгнуть договор.

8. Разрешение споров

8.1. Стороны должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить к
обоюдному удовлетворению сторон все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в
рамках договора.

8.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из договора, подлежат разрешению в
Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с соблюдением претензионного
порядка в случаях и в сроки, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Срок рассмотрения претензии - 15 (пятнадцать) календарных дней с даты получения претензии.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

9.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
для каждой из Сторон.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме.
9.4. Изменение наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Сторон

осуществляется путем уведомления Стороны в простой письменной форме в течение 3 (трех) рабочих
дней с даты такого изменения с приложением всех подтверждающих документов в части данных
изменений.

3

9.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения,
с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего Договора,
влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или
ее представителю.

9.6. Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой, факсимильной либо
электронной связи согласно данным указанным в разделе 10 настоящего договора. Сообщение считается
доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по
обстоятельствам, зависящим от нее, не было ему вручено или Сторона не ознакомилась с ним.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

10 . Юридические адреса и реквизиты сторон

Бюджетное учреждение высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский государственный
педагогический университет»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №44

Адрес фактического местонахождения: 628417
Российская Федерация, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Сургут,
ул. 50 лет ВЛКСМ, 10/2.

ОГРН 1028600614987
ИНН 8602200530
КПП 860201001

тел.: (3462) 31-94-34
e-mail: office@surgpu.ru,

Адрес фактического местонахождения: 628405
Российская Федерация, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Сургут, пр. Пролетарский, 5/1

ОГРН 1028600614800
ИНН 8602002793
КПП 860201001

Тел/факс: 8 (3462) 23-77-14, 23-77-13
Sc44@admsurgut.ru,

4

Приложение 1

ПЛАН РАБОТЫ
проведения научных исследований

Тема НИР: «Теоретико-методологическое и методическое обеспечение реализации ФГОС
и ВФСК ГТО в сфере физического воспитания детей дошкольного, школьного возраста»

№
п.п.

Наименования работ Сроки
выполнения

Участники и
ответственные
лица

Описание предполагаемого результата

1. Подготовка документации
для проведения НИР

01.09.2018 -
12.09.2018

Фурсов А.В.
Синявский Н.И.

Оформление договора о сетевом
взаимодействии, план работы,
методическая документация для
проведения НИР

2. Проведение научно-
методического семинара по
теме НИР

12.09.2018 -
19.09.2018

Учителя по
физической
культуре
Фурсов А.В.

Синявский Н.И.

Освоение научно- методической
разработки (сервис АС ФСК ГТО) для
проведения мониторинга физической
подготовленности обучающихся

3. Текущий прием нормативов
ВФСК ГТО у обучающихся
в формате пробного
тестирования, внесение
результатов в сервис АС
ФСК ГТО для проведения
мониторинга

20.09.2018 -
20.10.2018

Учителя по
физической
культуре
Борисов А.В.
Музалев И.В.
Вахрамеев А. А.
Шипилов М.И.
Криворука М.А.
Черемных В.И.

Получение данных о результатах
тестирования обучающихся для
автоматизированного мониторинга в
сервисе
АС ФСК ГТО

4. Проведение аналитической
работы по результатам
полученных данных

21.10.2018
25.10.2018

Фурсов А.В.
Синявский Н.И.

Получение сводных аналитических
данных о состоянии физической
подготовленности обучающихся

5. Проведение научно-
методического семинара по
результатам НИР для
учителей физической
культуры Сургутского
района

01.11.2018 -
10.11.2018

Учителя по
физической
культуре
Фурсов А.В.
Синявский Н.И.
Власов В.В.
Снигур М.Е.

Обсуждение данных о состоянии
развития основных физических качеств и
двигательных способностей
обучающихся

6. Разработка программы
коррекции физической
подготовленности для
обучающихся

01.11.2018-
10.11.2018

Учителя по
физической
культуре
Фурсов А.В.
Синявский Н.И.
Власов В.В.
Снигур М.Е.
Дмитриева Е.В.

Программа коррекции физической
подготовленности обучающихся с учетом
нормативов ВФСК ГТО

7. Подготовка отчетной
документации

до 28.12.2018 Фурсов А.В.
Синявский Н.И.

Отчет о НИР

БУ «Сургутский государственный
университет»

ss
O

B-
 н

ия
*

Ханты
оОа«ие гОр

МБОУ СОШ №44

•.'•О.,

^Александрова/

5